加权平均净资产收益率 11.53% 11.73% 11.73% 下降 0.20 个百分点 12.59% 13.45%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率
10.70% 11.09% 11.09% 下降 0.39 个百分点 11.77% 12.82%

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.78 0.40 0.40 95.00 0.44 0.44

项  目 2010年末

2009年末
本年末比上年末增

减(%)
2008年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每

股净资产
5.03 5.10 5.10 -1.37 3.32 3.38

注：（1）公司于2009年9月完成了非公开发行5000万股A股股票事宜。根据本次募

集资金投资项目之“家用空调系统集成管路组件建设项目”的建设要求，公司于2009

年10月28日完成了购买控股股东浙江盾安精工集团有限公司拥有的安徽华海金属有

限公司100%股权。根据《企业会计准则第20号－企业合并》的相关规定，上述事项属

于同一控制下的企业合并，故须追溯调整公司2008年合并报表数据。

（2）根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每

股收益的计算及披露》（2010年修订）的相关规定，公司非公开发行增加的5000万股

   2010 年度报告

 7

新股于发行完成次月起加权平均计入发行在外的普通股加权平均数，由此计算2009年

的基本每股收益为0.4789元，扣除发行新股摊薄影响的基本每股收益为0.4975元。

（3）公司于2010年8月13日完成股权激励首期授予35名激励对象1,305万股，根

据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计

算及披露》（2010年修订）的相关规定，公司存在稀释性潜在普通股的，应当分别调

整归属于普通股股东的报告期净利润和发行在外普通股加权平均数，并据以计算稀释

每股收益，由此计算的稀释每股收益为0.5846元，比上年度增长22.07%。

   2010 年度报告

 8

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

1、股份变动情况表   单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 275,059,434 73.87%   -49,826,090 -49,826,090 225,233,344 60.49%

1、国家持股

2、国有法人持股 18,500,000 4.97%   -18,500,000 -18,500,000 0 0

3、其它内资持股 256,034,708 68.76%   -31,500,000 -31,500,000 224,534,708 60.30%

其中：

   境内非国有法人持股 233,534,708 62.72%   -9,000,000 -9,000,000 224,534,708 60.30%

境内自然人持股 22,500,000 6.04%   -22,500,000 -22,500,000 0 0

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

  5、高管股份 524,726 0.14%   173,910 173,910 698,636 0.19%

二、无限售条件股份 97,304,296 26.13%   49,826,090 49,826,090 147,130,386 39.51%

1、人民币普通股 97,304,296 26.13%   49,826,090 49,826,090 147,130,386 39.51%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

4、其它

三、股份总数 372,363,730 100.00%   372,363,730 100.00%

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年增

加限售

股数

本年解除

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

盾安控股集团有限公司 44,534,708 0 0 44,534,708 定向增发限售 2011年1月5日

   2010 年度报告

 9

浙江盾安精工集团有限公司 180,000,000 0 0 180,000,000 定向增发限售 2011年1月5日

何学平 521,726 173,910 0 695,636 高管限售
2011年4月22日

（即离职6个月后）

江挺候 3,000 0 0 3,000 高管限售

每年减持不得超过其

上年末所持股份的

25%。

章小格 11,000,000 0 11,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

江苏开元国际集团轻工业品进

出口股份有限公司
9,000,000 0 9,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

王东力 5,000,000 0 5,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

南昌市政公用投资控股有限责

任公司
5,000,000 0 5,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

江苏瑞华投资发展有限公司 5,000,000 0 5,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

无锡市新宝联投资有限公司 4,000,000 0 4,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

陈伟峰 3,800,000 0 3,800,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

邱梅芳 2,700,000 0 2,700,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

国机财务有限责任公司 2,500,000 0 2,500,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

中建材投资有限公司 2,000,000 0 2,000,000 0 非公开发行限售 2010年9月17日

合计 275,059,434 173,910 50,000,000

225,233,344

- －

注：1、公司于2009年9月17日完成非公开发行股票50,000,000股，上述股票自2009年9

月17日起限售12个月。该限售股份于2010年9月17日全部解除限售，上市流通。

2、公司监事会于2010年10月22日收到原监事会主席何学平先生因个人原因辞去

公司监事会主席、监事职务的书面辞职报告。根据深圳证券交易所《上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》及《关于进一步规范中

小企业版上市公司董事、监事和高级管理人员买卖本公司股票行为的通知》等相关规

定，何学平先生所持的695,636股自其申报离任6个月内全部锁定，在申报离任6个月后

的12月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量不得超过50%即347,818股。

3、公司控股股东浙江盾安精工集团有限公司及其母公司盾安控股集团有限公司

所持股份于2011年1月5日解除限售，上市流通。

（二）证券发行与上市情况

1、公司于 2007 年 12 月 24 日获得中国证券监督管理委员会证监公司字〔2007〕

216 号《关于核准浙江盾安人工环境设备股份有限公司向浙江盾安精工集团有限公司

发行新股购买资产的批复》，核准公司进行资产重组。本次资产重组于 2007 年 12 月